
Freundschaftsmatch vom 13. Juli 2013 mit dem Oberländer Matschschüzten Verband, 
Bezirksschützenverband Bülach und den Matcheuren Zürcher Oberland

Bei schönstem Wetter fand am 13. Juli 2013 dieser traditionelle früher zu Pfingsten durchgeführte Match statt. Trotz des perfekten 
Wetters und teils Ferienbeginn fanden sich doch einige Matchschützen zu einem spannenden Kräftemessens zusammen. Einige 
klopften mal etwas auf den Busch, war doch kniend eine 99er und liegend eine 100er Passe zu verzeichnen. Irgendwie scheint 
gegen die OMSV kein Kraut gewachsen zu sein. Verzeichneten sie doch einmal wieder in allen besetzten Kategorien einen Sieg. 
Es ist anzunehmen, dass dies auch in der Königsdisziplin der Fall gewesen wäre. Nach dem Kräftemessen wurde dann noch 
etwas diskutiert und pünktlich vor Zwölf eine kleine Rangverkündung gemacht. Resultate sind der Liste zu entnehmen. Nächstes 
Jahr werden wir uns wieder einmal ins Berner Oberland begeben und uns vermutlich mit noch mehr OMSVler messen. Dank allen 
erschienenen Matchschützen und bis zum nächsten Jahr.



Rangliste Freundschaftsmatch
13. Juli 2013

2-Stellung Standard
Einzelrangliste

Rang Name Vorname Verband Jg. Sportgerät 2.lg

1. Thomas OMSV 76 Standard 98 99 96 293 95 99 93 287
2. Heinz BSVB 60 Standard 98 95 97 290 94 94 96 284
4. Müller Marcel BSVB 86 Standard 100 98 96 294 93 90 93 276
5. OMSV 45 Standard 97 95 98 290 96 88 88 272
6. Schick OMSV 54 Standard 96 99 97 292 91 86 89 266
7. Fritz MZO 64 Standard 97 98 94 289 88 92 88 268
8. Jakob MZO 57 Standard 98 92 97 287 82 88 81 251
9. Kaufmann Marcel MZO 67 Standard 95 93 92 280 81 88 87 256
10. Rudolf BSVB 66 Standard 94 92 95 281 80 80 80 240

1. OMSV 45 Standard 97 95 98 290 96 88 88 272
Schick OMSV 54 Standard 96 99 97 292 91 86 89 266

Thomas OMSV 76 Standard 98 99 96 293 95 99 93 287 825
2. Heinz BSVB 60 Standard 98 95 97 290 94 94 96 284

Müller Marcel BSVB 86 Standard 100 98 96 294 93 90 93 276
Rudolf BSVB 66 Standard 94 92 95 281 80 80 80 240 800

3. Fritz MZO 64 Standard 97 98 94 289 88 92 88 268
Jakob MZO 57 Standard 98 92 97 287 82 88 81 251

Kaufmann Marcel MZO 67 Standard 95 93 92 280 81 88 87 256 775

1. lg 3. lg Zw.Total 1. kn 2. kn 3. kn Zw.Total

Kämpf
von Känel

Oehrli Niklaus
Jürg

Gertsch
Heusser

Sebel

Oehrli Niklaus
Jürg

Kämpf
von Känel

Sebel
Gertsch
Heusser



Rangliste Freundschaftsmatch
13. Juli 2013

2-Stellung Armee
Einzelrangliste

Rang Name Vorname Verband Jg. Sportgerät 2.lg Total

1. Michael OMSV 90 90 93 96 94 283 80 89 89 258 541
2. Huber BSVB 54 90 87 94 87 268 79 91 82 252 520
3. Max BSVB 55 90 88 89 93 270 83 79 86 248 518
4. Peter Andreas MZO 57/03 87 87 81 255 91 87 81 259 514
5. Josef MZO 55 57/03 91 87 93 271 71 83 81 235 506
6. Robert BSVB 65 90 88 83 83 254 84 82 85 251 505
7. Pamela BSVB 63 90 83 80 79 242 84 84 80 248 490
8. Marcel OMSV 96 90 93 94 90 277 75 66 69 210 487

1. Huber BSVB 54 90 87 94 87 268 79 91 82 252 520
Max BSVB 55 90 88 89 93 270 83 79 86 248 518 1038

2. Michael OMSV 90 90 93 96 94 283 80 89 89 258 541
Marcel OMSV 96 90 93 94 90 277 75 66 69 210 487 1028

3. Josef MZO 55 57/03 91 87 93 271 71 83 81 235 506
Peter Andreas MZO 57/03 87 87 81 255 91 87 81 259 514 1020

4. Robert BSVB 65 90 88 83 83 254 84 82 85 251 505
Pamela BSVB 63 90 83 80 79 242 84 84 80 248 490 995

1. lg 3. lg Zw.Total 1. kn 2. kn 3. kn Zw.Total

Kämpf
Charly

Solci

Ebnöther
Schnider
Sasaki
Ambühl

Charly
Solci
Kämpf
Ambühl
Ebnöther

Schnider
Sasaki



Rangliste Freundschaftsmatch
13. Juli 2013

Liegend alle
Einzelrangliste

Rang Name Vorname Verband Jg. Sportgerät 2.lg Total

1. Scheu Patrick MZO 62 Standard 98 98 95 291 97 97 96 290 581

1. lg 3. lg ZwTotal 4. lg 5. lg 6. lg ZwTotal



Rangliste Freundschaftsmatch
13. Juli 2013

3-Stellung
Einzelrangliste

Rang Name Vorname Verband Jg. Sportgerät 2.kn Total

1. Stefan MZO 91 94 99 193 97 98 195 83 84 167 555
2. René MZO 62 91 84 175 95 96 191 89 85 174 540
3. MZO 55 93 91 184 94 92 186 82 79 161 531
4. Bernhard Hermann MZO 66 86 85 171 98 96 194 74 74 148 513
5. Bernhard MZO 68 83 86 169 91 94 185 74 78 152 506

1. kn Zw.Total 1. lg 2. lg Zw.Total 1. st 2. st Zw.Total

Ebnöther
Attiger
Brauchli Ueli

Myrta


	Kurzbericht
	2-Stellung Standard
	2-Stellung Armee
	Liegend alle
	3-Stellung

